
11/01/2024, 10:14 PORTARIA Nº 2.708, de 4 de janeiro de 2024 (*) - PORTARIA Nº 2.708, de 4 de janeiro de 2024 (*) - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-n-2.708-de-4-de-janeiro-de-2024-*-536759662 1/2

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 11/01/2024 | Edição: 8 | Seção: 2 | Página: 53

Órgão: Entidades de Fiscalização do Exercício das Profissões Liberais/Conselho Regional de Farmácia do Estado de Santa Catarina

PORTARIA Nº 2.708, DE 4 DE JANEIRO DE 2024 (*)

O Presidente do Conselho Regional de Farmácia do Estado de Santa Catarina - CRF-SC, no uso

das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 3820 de 11 de novembro de 1960 e pelo Regimento

Interno; Considerando a criação da Região de Fiscalização Foz do Itajaí, através do Plano Anual de

Fiscalização de 2024; Considerando a abertura de uma vaga de fiscal farmacêutico para a região de

fiscalização Foz do Itajaí, para preenchimento imediato; Considerando a lista de aprovados para o cargo de

farmacêutico fiscal nas outras regiões de fiscalização do CRF/SC; resolve:

Artigo 1º - Formar uma lista geral por ordem de classificação dos candidatos aprovados, para o

cargo de fiscal farmacêutico, nas demais regiões de fiscalização, para chamamento e preenchimento da

vaga aberta por ocasião da criação da nova região de fiscalização;

Artigo 2° - Ao candidato aprovado em outra região de fiscalização que no momento da

convocação não optar pela nomeação para região "Foz do Itajaí" é reservado o direito de optar pela

permanência na lista dos aprovados da região para onde prestou o concurso, ficando apenas eliminado da

listagem geral;

Artigo 3° - Permanecem em vigor os critérios de desempate previstos no edital do concurso

001/2023.

Artigo 4° - Esta Portaria passa a vigorar um dia após sua publicação.

CLASSIFICAÇÃO GERAL PARA O CARGO DE FISCAL FARMACÊUTICO - CONVOCAÇÃO PARA REGIÃO DE

FISCALIZAÇÃO DA FOZ DO ITAJAÍ/SC - PORTARIA 2708/2024

NOME CIDADE UF VAGA PONTUAÇÃO POSIÇÃO

Thiago dos Reis Santos Erechim RS

102 - FISCAL

FARMACÊUTICO -

Florianópolis

103 1

Mayra Bruna Fedalto Colombo PR

102 - FISCAL

FARMACÊUTICO -

Florianópolis

102 2

Marina Lima Rodrigues Camboriú SC

102 - FISCAL

FARMACÊUTICO -

Blumenau

100 1

Natalia Linhares Coutinho

Silva
Rio de Janeiro RJ

102 - FISCAL

FARMACÊUTICO - Joinville
99 1

Elaine Marcelle De

Moraes Rodrigues
Curitiba PR

102 - FISCAL

FARMACÊUTICO -

Florianópolis

98 3

Gabrielle Di Domenico Chapecó SC
102 - FISCAL

FARMACÊUTICO - Chapecó
98 1

Renata Leite de Queiroz Pomerode SC

102 - FISCAL

FARMACÊUTICO -

Blumenau

97 2

Laura da Silva Moura
Cabo de Santo

Agostinho
PE

102 - FISCAL

FARMACÊUTICO -

Blumenau

97 3

Bruna Matos Back SAO JOSE SC

102 - FISCAL

FARMACÊUTICO -

Florianópolis

96 4

Daniela Bones da Silva Bombinhas SC

102 - FISCAL

FARMACÊUTICO -

Florianópolis

95 5

Fernanda Nienkotter

Sardá
SAO JOSE SC

102 - FISCAL

FARMACÊUTICO -

Florianópolis

94 6



11/01/2024, 10:14 PORTARIA Nº 2.708, de 4 de janeiro de 2024 (*) - PORTARIA Nº 2.708, de 4 de janeiro de 2024 (*) - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-n-2.708-de-4-de-janeiro-de-2024-*-536759662 2/2

Gecioni Loch Neckel Florianópolis SC

102 - FISCAL

FARMACÊUTICO -

Florianópolis

92 7

Simplícia Almeida De

Brito Andrade França
Barra Velha SC

102 - FISCAL

FARMACÊUTICO -

Florianópolis

91 8

Julia Ribeiro Dutra Lages SC
102 - FISCAL

FARMACÊUTICO - Lages
91 1

Thais Silva Bezerra

Vignoto
Campo Mourão PR

102 - FISCAL

FARMACÊUTICO -

Blumenau

91 4

Kendji Iura Florianópolis SC

102 - FISCAL

FARMACÊUTICO -

Florianópolis

90 9

Juliane Nones Schlei Timbó SC

102 - FISCAL

FARMACÊUTICO -

Blumenau

90 5

Renata Lautenchleger Florianópolis SC

102 - FISCAL

FARMACÊUTICO -

Florianópolis

89 10

Carmen Aline Teuber de

Oliveira
Joinville SC

102 - FISCAL

FARMACÊUTICO -

Florianópolis

89 11

Lais Cristina Ribeiro

Santos
Caxias do Sul RS

102 - FISCAL

FARMACÊUTICO -

Florianópolis

88 12

Renan Sanna Jorge Porto Alegre RS
102 - FISCAL

FARMACÊUTICO - Criciúma
88 1

Patrícia Weimer São Leopoldo RS

102 - FISCAL

FARMACÊUTICO -

Blumenau

88 6

Marilia Oliveira Burigo SAO JOSE SC

102 - FISCAL

FARMACÊUTICO -

Florianópolis

87 13

Alessandro Rangel

Carolino Sales Silva
Belo Horizonte MG

102 - FISCAL

FARMACÊUTICO -

Florianópolis

87 14

Juliana Sambugaro Joinville SC
102 - FISCAL

FARMACÊUTICO - Joinville
85 2

Julia Narayana Schroeder

Bueno
Ponta Grossa PR

102 - FISCAL

FARMACÊUTICO -

Florianópolis

84 15

Rafaela Seefeld Ferreira SAO JOSE SC

102 - FISCAL

FARMACÊUTICO -

Florianópolis

83 16

Leandro Vinicius Passaro

Brunieri
Laurentino SC

102 - FISCAL

FARMACÊUTICO -

Florianópolis

83 17

Thaine Moraes Waltrick Videira SC
102 - FISCAL

FARMACÊUTICO - Lages
83 2

Antonio Glaucio da Silva

Batista Filho
Caxias do Sul RS

102 - FISCAL

FARMACÊUTICO -

Florianópolis

82 18

Naima Pontes

DHaveloose
Florianópolis SC

102 - FISCAL

FARMACÊUTICO -

Florianópolis

79 19

Josilaene Duarte Luiz Florianópolis SC

102 - FISCAL

FARMACÊUTICO -

Florianópolis

78 20

Larissa de Oliveira Prado Curitiba PR
102 - FISCAL

FARMACÊUTICO - Joinville
78 3

MARCO AURÉLIO THIESEN KOERICH

Republicada por ter saído no DOU de 10/01/24, Seção 2, página 53, com incorreção no original.

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


